
La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des 
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain 
collectives.

L'autoconstruction de votre outil à l'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine 
est pertinente en l'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir l'adapter, la régler, la modifier pour 
l'ajuster à votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.
Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous êtes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologué CE! Renseignez-
vous sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations. 
(https://www.latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tâtonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous 
même licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org

Avant de commencer Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéPréambule 1

Date 34/1page n°

http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org


E
2

D
2

G
2

F
1

A
1

B
1

R
4

J
9

X
2

Y
1

I
2

Plans séparés

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéEclaté mécanosoudé 1

Date 34/2page n°



Les détails des pièces découpées au laser 
sont présentes en fin de plan

Pièce Désignation Qté

A Triangle mobile 1

B Châssis semoir maraîcher 1
D plaque glissière gauche 1

D plaque glissière droite 1

E rouleau lisse standard entrainement 1

E rouleau lisse standard 1
F bielle lumière triangle 1

G-H manivelle glissière plaque 2

I barre de socs 1200 2
J soc semis 9
L vis pression 9

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

R béquille 4

X racloir rouleau lisse standard 2
Goupille clips goupille clips Ø6 4

Broche pliée Ø12 L60 avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3
Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8
Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3
Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

chain_08b-1 chaîne 8B 4
distributeur semoir multigraine distributeur multigraine 1000-1200 1

galet galet tendeur chaine 1

ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4
kit_autocertification kit d'autocertification 1

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2
Y réglage tendeur 1

réglet Réglet 30cm 1

bavette bavette soc semoir 9
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3
Ecrou ecrou M5 autofreiné 18

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 18

Rivet POP Rivet 4x12 4
AA Manivelle rouleau 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 18

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

Nomenclature générale
Date 34/3page n°



 1311 

 1
30

0,
77

 

 200 

 9
76

 

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéEncombrement 1

Date 34/4page n°



Pièce Désignation Qté
A Triangle mobile 1
B Châssis semoir maraîcher 1
E rouleau lisse standard entrainement 1
D plaque glissière gauche 1
D plaque glissière droite 1
E rouleau lisse standard 1
F bielle lumière triangle 1

G-H manivelle glissière plaque 2
I barre de socs 1200 2

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1
chain_08b-1 chaîne 8B 4

galet galet tendeur chaine 1
Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8

Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5
Goupille clips goupille clips Ø6 4

X racloir rouleau lisse standard 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

distributeur semoir multigraine distributeur multigraine 1000-1200 1
ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

J soc semis 9
L vis pression 9
R béquille 4

Broche pliée Ø12 L60 avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4
kit_autocertification kit d'autocertification 1

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2
Y réglage tendeur 1

réglet Réglet 30cm 1
bavette bavette soc semoir 9

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3
Ecrou ecrou M5 autofreiné 18

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 18
Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1
Rondelle Rondelle Ø5 série LU 18

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéEclaté général 1

Date 34/5page n°



galet

chain_08b-1_01

Ecrou

B

galet

Y

Pignon 35 dents taperlock

Vis Hexagonale 
M10 x 100

Ecrou 
M10 autofreiné

Ecrou 
M10 autofreiné

Ecrou 
M10 autofreiné

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

Vue transmission chaine
Date 34/6page n°



 5
 

 66,54° 

 162 

 80 
 10 

 15 
 25 

 710 

 16 

 5
 

 750 

 4
79

,0
2 

 32,50° 

 29 

 739 

A

A3
1

A4
1

A1
1

A2
1

A4
4

A4
4

 31 

 2
8 

DÉTAIL A

ECHELLE 2 : 7

 50 

 6
0 

 67°  57° 

 320 

 2
92

 

 5
7°

 

 71 
 39 

 150 

Fer plat 60 x 10

Si vous choisissez de faire le triangle vous même, il faut:
- vérifier qu'un tube de 60mm de côté puisse se loger au fond de l'UPN de 80 x 45 
(les tolérances sont telles que parfois ça ne passe pas)
- utiliser un triangle mâle du commerce comme gabarit : on serre jointe les UPN 
sur le triangle mâle pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage Le triangle peut :

- être acheté neuf déjà fait en passant par les commandes 
groupées de l'Atelier Paysan
- être fabriqué avec une tôle laser sous-traitée
- être fabriqué en tronçonnant une tôle de 5mm
Plus d'info sur le triangle :
http://www.latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38

rep Désignation ANGLE1 ANGLE2 p Long. Qté

A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1
A3 Tôle triangle intérieure 1
A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1
A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4
A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéA - Triangle 1

Date 34/7page n°

http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38


B15
4

B17
2

B12
1

B5
4

B4
2

B3
2

B1
3

B16
2

B8
2

B16
2

B13
1

B18
2

B10
2

B2
1

B6
2

B9
2

B9
2

B14
2

B19
1

B20
1

Les supports
de pinceau
B19 et B20
ont une position
flexible. 

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
B1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1200 3
B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1
B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2
B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2
B7 Vis hexagonale M8 x 25 4

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4
B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2
B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2
B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2
B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4
B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B9 B9 poutre latérale semoir 
maraîcher 0.00 0.00

4x Ø8 ; 2x 
Ø4,1 ; 4x 

Ø13 ; 
2

B10 B10 support distributeur 
semoir maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1
B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2
B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1
B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B - nomenclature 1200
Date 34/8page n°



 768 

 30 

 750 

 2
30

 

 643 

 1
20

 

450 
support caisse a adapter

 15 

 
17 

 233 

 224 

 0 

 400 

 800 

 0 

 471,50 

 625 

 775,50 

E

B5
4

Vis à souder à fleur
pour ressort

B15
4

Ne souder  B11
qu'après avoir positionné
le distributeur 
et le variateur

 795 

 120 

 288 
 250 

B18
2

B17
2

B14
2

 
15 

 50 

 1
60

  2
5 

 25 

 6
0 

 50 

 
21

 

 25 

 3
0 

 
13 débouchant 

 5
0 

 7 

DÉTAIL E

ECHELLE 1 : 2

B5 est à recouper
sur son aile

K

DÉTAIL K

ECHELLE 1 : 5

A souder en 
place

 
13 

 15 
B13

1

 50 

 4,10 

 1
2,

50
 

 1
00

 

Montage B12

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B - cotes 1200
Date 34/9page n°



B15
4

B17
2

B12
1

B5
4

B4
2

B3
2

B1e
3

B16
2

B8
2

B16
2

B13
1

B18
2

B10
2

B2
1

B6
2

B9
2

B9
2

B14
2

B19
1

B20
1

Les supports
de pinceau
B19 et B20
ont une position
flexible. 

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
B1e tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1000 3
B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1
B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2
B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2
B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2
B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4
B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2
B7 Vis hexagonale M8 x 25 4
B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2
B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4
B9 B9 poutre latérale semoir maraîcher 0.00 0.00 4x Ø8 ; 2x Ø4,1 ; 4x Ø13 ; 2
B10 B10 support distributeur semoir maraîcher - 37.88 2
B12 B11 support variateur semoir maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1
B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1
B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2
B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1
B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B - nomenclature 1000
Date 34/10page n°



 768 

 30 

 750 

 2
30

 

 643 

 1
20

 

450 
support caisse a adapter

 17  15 

 124 

 133  0 

 400 

 800 

 0 

 471,50 

 625 

 775,50 

O

B5
4

Vis à souder à fleur
pour ressort

B15
4

Ne souder  B11
qu'après avoir positionné
le distributeur 
et le variateur

 795 

 120 

 288 
 250 

B18
2

B17
2

B14
2

 
15 

 50 

 1
60

  2
5 

 25 

 6
0 

 50 

 
21

 

 25 

 3
0 

 
13 débouchant 

 5
0 

 7 

DÉTAIL O

ECHELLE 1 : 2

B5 est à recouper
sur son aile

P

DÉTAIL P

ECHELLE 1 : 5

A souder en 
place

 
13 

 15 B13
1

 50 

 1
00

 

 1
2,

50
 

 
4,10 

 10 

Montage B12

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B - cotes 1000
Date 34/11page n°



B15
4

B17
2

B12
1

B5
4

B4
2

B3
2

B1l
3

B16
2

B8
2

B16
2

B13
1

B18
2

B10
2

B2
1

B6
2

B9
2

B9
2

B14
2

B19
1

B20
1

Les supports
de pinceau
B19 et B20
ont une position
flexible. 

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
B1l tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1400 3
B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1
B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2
B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2
B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2
B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4
B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2
B7 Vis hexagonale M8 x 25 4
B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2
B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4
B9 B9 poutre latérale semoir 

maraîcher 0.00 0.00 4x Ø8 ; 2x Ø4,1 ; 4x Ø13 ; 2

B10 B10 support distributeur semoir 
maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1
B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2
B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1
B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B - nomenclature 1400
Date 34/12page n°



 1096 

 30 

 750 

 2
30

 

 643 

 1
20

 

450 
support caisse a adapter

 17  15 

 160 

 333  0 

 400 

 800 

 0 

 471,50 

 625 

 775,50 

Q

B5
4

Vis à souder à fleur
pour ressort

B15
4

Ne souder  B11
qu'après avoir positionné
le distributeur 
et le variateur

 795 

 120 

 288 
 250 

B18
2

B17
2

B14
2

 
15 

 50 

 1
60

  2
5 

 25 

 6
0 

 50 

 
21

 

 25 

 3
0 

 
13 débouchant 

 5
0 

 7 

DÉTAIL Q

ECHELLE 1 : 2

B5 est à recouper
sur son aile

R

DÉTAIL R

ECHELLE 1 : 5

A souder en 
place

 
13 

 15 
B13

1

 1
00

 

 50 

 
4,10 

 1
2,

50
 

 10 

Montage B12

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B - cotes 1400
Date 34/13page n°



E3
2

E1
1

E2
1

E

 70 

 1300 
 1160 

E

 320 

 
20,20 

 5 

E1'
1

E2
1

E

X2
2

X2
2

X1
1

X
 

9 

 10 

 45° 

 
5 

 5 

 12,50 

 1220 

 2
2 

 65 
 65 

 145  65 

E1'
1

Meuler E1'
en carré pour
insérer la 
manivelle AA

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
X1 Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1255 1

X2
X2 racloir 
semoir 
maraîcher

- 45 2

Pièce Désignation Qté
E rouleau lisse standard 1

Pièce Désignation Qté

E rouleau lisse standard 
entrainement 1

Pièce Désignation Qté

X racloir rouleau lisse 
standard 2

ID Description Longueur Qté
E1' étiré rond Ø20 1375 1
E2 tube rond 323.9 x 6 1160 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

ID Description Longueur Qté
E1 étiré rond Ø20 1300 1
E2 tube rond 323.9 x 6 1160 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

E-X 1200
Date 34/14page n°



E3
2

E1e'
1

E2e
1

E

 70 

 1100 
 960 

E

 320 

 
20,20 

 5 

E1e'
1

E2e
1

E

X2
2

X2
2

X1e
1

X
 

9 

 10 

 45° 

 
5 

 5 

 12,50 

 1020 

 2
2 

 65 
 65 

 145  65 

E1e'
1

Meuler E1'
en carré pour
insérer la 
manivelle AA

Pièce Désignation Qté
E Rouleau lisse étroit 1

Pièce Désignation Qté

E Rouleau lisse étroit 
entrainement 1

Pièce Désignation Qté

X racloir rouleau lisse 
étroit 1

ID Description Longueur Qté
E1e' étiré rond Ø20 1175 1
E2e tube rond 323.9 x 6 960 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

ID Description Longueur Qté
E1e étiré rond Ø20 1100 1
E2e tube rond 323.9 x 6 960 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté
X1e Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1055 1
X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 95 2

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

E-X 1000
Date 34/15page n°



E3
2

E1l'
1

E2l
1

E

 70 

 1500 
 1360 

E

 320 

 
20,20 

 5 

E1l'
1

E2l
1

E

X2
2

X2
2

X1l
1

X
 

9 

 10 

 45° 

 
5 

 5 

 12,50 

 1420 

 2
2 

 65 
 65 

 145  65 

E1l'
1

Meuler E1'
en carré pour
insérer la 
manivelle AA

Pièce Désignation Qté
E Rouleau lisse large 1

Pièce Désignation Qté

E Rouleau lisse large 
entrainement 1

Pièce Désignation Qté

X racloir rouleau lisse 
large 1

ID Description Longueur Qté
E1l' étiré rond Ø20 1575 1
E2l tube rond 323.9 x 6 1360 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

ID Description Longueur Qté
E1l étiré rond Ø20 1500 1
E2l tube rond 323.9 x 6 1360 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté
X1l Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1455 1
X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 95 2

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

E-X 1400
Date 34/16page n°



D1
1

D

Une version gauche

 
17

 

 25 

 2
2 

 125 

 120 

D2
1

D3
1

Ecrou soudé

D1
1

D

Et une version symétrique droite

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
D1 D1 glissière semoir 

maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x 
Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

Pièce Désignation Qté

D plaque glissière 
gauche 1

Pièce Désignation Qté
D plaque glissière droite 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

D
Date 34/17page n°



 
14,50 

 25 
 

20
,50

 

 79,50 

 35,25 

 5
0 

 500 
F

Peut être fabriqué dans un plat de 50x15

 15 

F1
1

 
11

 

 1
2,

50
 

G1
1

G2
1

HG

H2
2

H1
1

rep Désignation p Long. Qté

F1
F1 bielle 
triangle semoir 
maraicher

15 500 1

rep Désignation p Long. Qté

G1 étiré rond Ø20 1x 
Ø11 ; 25 1

G2 Vis hexagonale 
M16 x 180 1

rep Désignation Long. Qté

H1 fer rond Ø10 100 1
H2 Rondelle Ø10 série LU 2

Nom G-H manivelle Qté 2

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

F-G-H
Date 34/18page n°



J1
1

J6
1

J4
1

J2,J3,J6 à fleur

Bien vertical

L1
1

L2
1

L

Ouvrir le tube rond à 
la disqueuse
Puis restreindre le bas 
du tube en triangle

 4
0 

 1
55

 

 1
55

 

J3
1

J4
1

J2
1

J1
1

J1
1

J6
1

J5
1

J7
1

 13 

 25 

 
42

 

 3 

 1
2,

50
 

 
6  0

 
 1

0 

 7
0 

 8
0 

repère Désignation LONGUEUR Quantité
L1 fer rond 

Ø10 70 1

L2
Vis 
hexagonale 
M12 x 30

1

Pièce Désignation Qté
J soc semis 9

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté
J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1
J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1
J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1
J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1
J5 Ecrou M12 zingué 1
J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1
J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

J-L
Date 34/19page n°



 1040 

 
6 

 15 

 1010 

 1240 

 
6 

 15 

 1210 

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté

I1e tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1040 1

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté

I1 tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1240 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

I 1000-1200
Date 34/20page n°



 1440 

 
6 

 15 
 1410 

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté

I1l tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1440 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

I 1400
Date 34/21page n°



 0 

 50 

 275 

 400 

R

R1
1

R2
1

 =
12

= 

 
11

 

 15 

Y3
1

Y2
2

Y1
1

Vis soudée

 
6 

 7
,5

0 

 60 

 80 

 1
30

 

bavette

En tapis
de carrière

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

R1
tube 
carré 
40 x 3

0 0
4x 

Ø13 
; 

400 1

R2 fer plat 
50 x 10 0 0 50 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

Y1
Vis 
hexagonale 
M12 x 100

1

Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x 
Ø11 ; 65 2

Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x 
Ø12 ; 85 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

R-Y-bavette
Date 34/22page n°



AA3
1

AA1
1

AA2
1

Le tube carré de 20x2, de dimension min intérieure
16 permet d'actionner l'étiré de 20 taillé en carré.
Cela pour faire tourner le distributeur (entrainé par
le rouleau à vide), pour régler la distribution de graine.

 50 

 1
50

 

 110 
 90 

Broche pliée  12 L110 

Goupille épingle d'axe, 15x70 Ø4 

 
5 

 8 

 60 + 

ID Description ANGLE1 ANGLE2 p Longueur Qté
AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1
AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1
AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

Goupille épingle 
d'axe, 15x70 Ø4

Goupille 
épingle d'axe 
15x70 Ø4

1

Broche pliée  12 
L110

étiré rond 
Ø12 0.00 0.00 110 1

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

AA - Broche pliée
Date 34/23page n°



réglet
Défaut<Brut d'usinage>

Palier applique ovale Ø20
Default

Vis Hexagonale
M12 x 40

Ecrou
M12 autofreiné

Rondelle
Ø12 Dext=24

Rivet POP
4x12

Vis Hexagonale
M8 x 25

Vis Hexagonale
M8 x 25

Vis Hexagonale
M5 x 30

Vis Hexagonale
M8 x 25

Vis Hexagonale
M14 x 40

Vis Hexagonale
M12 x 40

Vis Hexagonale
M5 x 30

Ecrou
M8 autofreiné

Ecrou
M5 autofreiné

Ecrou
M16 autofreiné

Ecrou
M14 autofreiné

Ecrou
M12 autofreiné

Ecrou
M5 autofreiné

Rondelle
Ø14 Dext=27

Rondelle
Ø12 Dext=24

Vis Hexagonale
M20 x 80 PF

Ecrou
M20 autofreiné

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

Visserie 1
Date 34/24page n°



T

Ecrou
M10 autofreiné

Goupille clips
Ø6

ressort traction
D14 L80 Ø1.8

Vis Hexagonale
M10 x 100

Vis Hexagonale
M12 x 40

Vis Hexagonale
M8 x 25

Ecrou
M8 autofreiné

Ecrou
M10 autofreiné

Ecrou
M12 autofreiné

Ecrou
M12 autofreiné

Ecrou
M10 autofreiné

Rondelle
Ø12 Dext=24

Broche pliée  12 L110
Defaut<Brut d'usinage>

Goupille épingle d'axe, 15x70 Ø4
 15x70 Ø4

Vis Hexagonale
M20 x 80 PF

Ecrou
M20 autofreiné

Rondelle
Ø20 Dext=36

Ecrou
M5 autofreiné

Vis Hexagonale
M5 x 30

DÉTAIL T

ECHELLE 1 : 2

Rondelle 
Ø20 Dext=36

2 rondelles de chaque
côté de la lumière
pour contrôle du jeu axial

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

Visserie 2
Date 34/25page n°



L 
Défaut<Brut d'usinage>

Ecrou 
M5 autofreiné

bavette 

Vis Hexagonale 
M5 x 30

J 

Rondelle 
Ø5Ø12

L 
Défaut<Brut d'usinage>

Ecrou 
M5 autofreiné

bavette 

Vis Hexagonale 
M5 x 30

J 

Rondelle 
Ø5Ø12

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

Visserie soc
Date 34/26page n°



Attention : ne contient pas le distributeur multigraine

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

A Triangle mobile 1

A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1

A3 Tôle triangle intérieure 1

A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1

A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4

A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1

B Châssis semoir maraîcher 1

B1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1200 3

B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1

B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2

B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2

B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2

B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4

B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2

B7 Vis hexagonale M8 x 25 4

B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4

B9 B9 poutre latérale semoir maraîcher 0.00 0.00
4x Ø8 ; 2x 
Ø4,1 ; 4x 

Ø13 ; 
2

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B10 B10 support distributeur semoir 
maraîcher - 37.88 2

B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2

B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1

B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

D plaque glissière gauche 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

E rouleau lisse standard entrainement 1

E1' étiré rond Ø20 - 0 1375 1

E2 tube rond 323.9 x 6 0 0 1160 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

E rouleau lisse standard 1

E1 étiré rond Ø20 0 0 1300 1

E2 tube rond 323.9 x 6 0 0 1160 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

F bielle lumière triangle 1

F1 F1 bielle triangle semoir maraicher 0 0 15 1

G-H manivelle glissière plaque 2

G 1

G1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø11 ; 25 1

G2 Vis hexagonale M16 x 180 1

H 1

H1 fer rond Ø10 0.00 0.00 100 1

H2 Rondelle Ø10 série LU 2

I barre de socs 1400 2

I1l tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1440 1

J soc semis 9

J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1

J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1

J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1

J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1

J5 Ecrou M12 zingué 1

J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1

J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1

L vis pression 9

L2 Vis hexagonale M12 x 30 1

L1 fer rond Ø10 0.00 0.00 70 1

R béquille 4

R1 tube carré 40 x 3 0 0 4x Ø13 ; 400 1

R2 fer plat 50 x 10 0 0 50 1

X racloir rouleau lisse standard 2

X1 Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1255 1

X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 2

Y réglage tendeur 1

Y1 Vis hexagonale M12 x 100 1

Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø11 ; 65 2

Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø12 ; 85 1

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

P2 Douille taperlock Øint20 Øext70 1

Pignon 35 dents taperlock Pignon 08B1 35dents taperlock 1

D plaque glissière droite 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

bavette bavette soc semoir 9

kit_autocertification kit d'autocertification 1

tole_fixation_autocertifica
tion

Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

tole Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

rivet Rivets plaques autocertification 4

rivet Rivets plaques autocertification 1

chain_08b-1 chaîne 8B 1

chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 1

chain_08b-1_02 Maillons rapide x10 pour chaîne 
08B1 1

galet galet tendeur chaine 1

réglet Réglet 30cm 2

Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Broche pliée Ø12 L60 
avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 0 0 5 110 1

Broche pliée  12 L110 étiré rond Ø12 0.00 0.00 110 1

Goupille épingle d'axe, 
15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8

Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Goupille clips goupille clips Ø6 4

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6

ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 18

Ecrou ecrou M5 autofreiné 18

Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1

AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1

AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1

AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 18

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

A Triangle mobile 1

A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1

A3 Tôle triangle intérieure 1

A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1

A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4

A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1

B Châssis semoir maraîcher 1

B1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1200 3

B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1

B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2

B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2

B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2

B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4

B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2

B7 Vis hexagonale M8 x 25 4

B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4

B9 B9 poutre latérale semoir 
maraîcher 0.00 0.00 4x Ø8 ; 2x Ø4,1 ; 

4x Ø13 ; 2

B10 B10 support distributeur semoir 
maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2

B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1

B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1

D plaque glissière gauche 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

E rouleau lisse standard 
entrainement 1

E1' étiré rond Ø20 - 0 1375 1

E2 tube rond 323.9 x 6 0 0 1160 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

E rouleau lisse standard 1

E1 étiré rond Ø20 0 0 1300 1

E2 tube rond 323.9 x 6 0 0 1160 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

F bielle lumière triangle 1

F1 F1 bielle triangle semoir maraicher 0 0 15 1

G-H manivelle glissière plaque 2

G 1

G1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø11 ; 25 1

G2 Vis hexagonale M16 x 180 1

H 1

H1 fer rond Ø10 0.00 0.00 100 1

H2 Rondelle Ø10 série LU 2

I barre de socs 1400 2

I1l tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1440 1

J soc semis 9

J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1

J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1

J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1

J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1

J5 Ecrou M12 zingué 1

J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1

J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1

L vis pression 9

L2 Vis hexagonale M12 x 30 1

L1 fer rond Ø10 0.00 0.00 70 1

R béquille 4

R1 tube carré 40 x 3 0 0 4x Ø13 ; 400 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

R2 fer plat 50 x 10 0 0 50 1

X racloir rouleau lisse standard 2

X1 Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1255 1

X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 2

Y réglage tendeur 1

Y1 Vis hexagonale M12 x 100 1

Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø11 ; 65 2

Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø12 ; 85 1

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

P2 Douille taperlock Øint20 Øext70 1

Pignon 35 dents taperlock Pignon 08B1 35dents taperlock 1

D plaque glissière droite 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

bavette bavette soc semoir 9

kit_autocertification kit d'autocertification 1

tole_fixation_autocertification Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

tole Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

rivet Rivets plaques autocertification 4

rivet Rivets plaques autocertification 1

chain_08b-1 chaîne 8B 1

chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 1

chain_08b-1_02 Maillons rapide x10 pour chaîne 
08B1 1

galet galet tendeur chaine 1

réglet Réglet 30cm 2

Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Broche pliée Ø12 L60 avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 0 0 5 110 1

Broche pliée  12 L110 étiré rond Ø12 0.00 0.00 110 1

Goupille épingle d'axe, 15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8

Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Goupille clips goupille clips Ø6 4

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6

ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 18

Ecrou ecrou M5 autofreiné 18

Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1

AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1

AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1

AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 18

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéFournitures globales 1200 1

Date 34/27page n°



Attention : ne contient pas le distributeur multigraine

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

A Triangle mobile 1

A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1

A3 Tôle triangle intérieure 1

A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1

A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4

A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1

B 1

B1e tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1000 3

B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1

B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2

B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2

B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2

B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4

B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2

B7 Vis hexagonale M8 x 25 4

B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4

B9 B9 poutre latérale semoir maraîcher 0.00 0.00
4x Ø8 ; 2x 
Ø4,1 ; 4x 

Ø13 ; 
2

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1

B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2

B10 B10 support distributeur semoir 
maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1

B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

D plaque glissière gauche 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

E Rouleau lisse étroit entrainement 1

E1e' étiré rond Ø20 - 0 1175 1

E2e tube rond 323.9 x 6 0 0 960 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

E Rouleau lisse étroit 1

E1e étiré rond Ø20 0 0 1100 1

E2e tube rond 323.9 x 6 0 0 960 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

F bielle lumière triangle 1

F1 F1 bielle triangle semoir maraicher 0 0 15 1

G-H manivelle glissière plaque 2

G 1

G1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø11 ; 25 1

G2 Vis hexagonale M16 x 180 1

H 1

H1 fer rond Ø10 0.00 0.00 100 1

H2 Rondelle Ø10 série LU 2

I barre de socs 1000 2

I1e tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1040 1

J soc semis 7

J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1

J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1

J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1

J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1

J5 Ecrou M12 zingué 1

J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1

J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1

L vis pression 7

L2 Vis hexagonale M12 x 30 1

L1 fer rond Ø10 0.00 0.00 70 1

R béquille 4

R1 tube carré 40 x 3 0 0 4x Ø13 ; 400 1

R2 fer plat 50 x 10 0 0 50 1

X racloir rouleau lisse étroit 2

X1e Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1055 1

X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 2

Y réglage tendeur 1

Y1 Vis hexagonale M12 x 100 1

Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø11 ; 65 2

Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø12 ; 85 1

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

P2 Douille taperlock Øint20 Øext70 1

Pignon 35 dents taperlock Pignon 08B1 35dents taperlock 1

D plaque glissière droite 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

bavette bavette soc semoir 7

kit_autocertification kit d'autocertification 1

tole_fixation_autocertifica
tion

Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

tole Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

rivet Rivets plaques autocertification 4

rivet Rivets plaques autocertification 1

chain_08b-1 chaîne 8B 1

chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 1

chain_08b-1_02 Maillons rapide x10 pour chaîne 
08B1 1

galet galet tendeur chaine 1

réglet Réglet 30cm 2

Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Broche pliée Ø12 L60 
avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 0 0 5 110 1

Broche pliée  12 L110 étiré rond Ø12 0.00 0.00 110 1

Goupille épingle d'axe, 
15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8

Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Goupille clips goupille clips Ø6 4

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6

ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 14

Ecrou ecrou M5 autofreiné 14

Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1

AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1

AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1

AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 14

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

A Triangle mobile 1

A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1

A3 Tôle triangle intérieure 1

A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1

A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4

A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1

B 1

B1e tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1000 3

B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1

B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2

B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2

B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2

B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4

B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2

B7 Vis hexagonale M8 x 25 4

B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4

B9 B9 poutre latérale semoir maraîcher 0.00 0.00 4x Ø8 ; 2x Ø4,1 ; 4x 
Ø13 ; 2

B10 B10 support distributeur semoir 
maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2

B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1

B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1

D plaque glissière gauche 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

E Rouleau lisse étroit entrainement 1

E1e' étiré rond Ø20 - 0 1175 1

E2e tube rond 323.9 x 6 0 0 960 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

E Rouleau lisse étroit 1

E1e étiré rond Ø20 0 0 1100 1

E2e tube rond 323.9 x 6 0 0 960 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

F bielle lumière triangle 1

F1 F1 bielle triangle semoir maraicher 0 0 15 1

G-H manivelle glissière plaque 2

G 1

G1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø11 ; 25 1

G2 Vis hexagonale M16 x 180 1

H 1

H1 fer rond Ø10 0.00 0.00 100 1

H2 Rondelle Ø10 série LU 2

I barre de socs 1000 2

I1e tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1040 1

J soc semis 7

J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1

J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1

J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1

J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1

J5 Ecrou M12 zingué 1

J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1

J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1

L vis pression 7

L2 Vis hexagonale M12 x 30 1

L1 fer rond Ø10 0.00 0.00 70 1

R béquille 4

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

R1 tube carré 40 x 3 0 0 4x Ø13 ; 400 1

R2 fer plat 50 x 10 0 0 50 1

X racloir rouleau lisse étroit 2

X1e Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1055 1

X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 2

Y réglage tendeur 1

Y1 Vis hexagonale M12 x 100 1

Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø11 ; 65 2

Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø12 ; 85 1

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

P2 Douille taperlock Øint20 Øext70 1

Pignon 35 dents taperlock Pignon 08B1 35dents taperlock 1

D plaque glissière droite 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

bavette bavette soc semoir 7

kit_autocertification kit d'autocertification 1

tole_fixation_autocertification Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

tole Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

rivet Rivets plaques autocertification 4

rivet Rivets plaques autocertification 1

chain_08b-1 chaîne 8B 1

chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 1

chain_08b-1_02 Maillons rapide x10 pour chaîne 08B1 1

galet galet tendeur chaine 1

réglet Réglet 30cm 2

Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Broche pliée Ø12 L60 avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 0 0 5 110 1

Broche pliée  12 L110 étiré rond Ø12 0.00 0.00 110 1

Goupille épingle d'axe, 15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8

Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Goupille clips goupille clips Ø6 4

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6

ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 14

Ecrou ecrou M5 autofreiné 14

Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1

AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1

AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1

AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 14

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéFournitures globales 1000 1

Date 34/28page n°



Attention : ne contient pas le distributeur multigraine

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité
A Triangle mobile 1

A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1
A3 Tôle triangle intérieure 1
A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1
A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4
A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1
D plaque glissière gauche 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1
D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1
D3 Ecrou M16 brut 1
F bielle lumière triangle 1

F1 F1 bielle triangle semoir maraicher 0 0 15 1
G-H manivelle glissière plaque 2
G 1
G1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø11 ; 25 1
G2 Vis hexagonale M16 x 180 1
H 1
H1 fer rond Ø10 0.00 0.00 100 1
H2 Rondelle Ø10 série LU 2
J soc semis 9
J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1
J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1
J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1

J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1

J5 Ecrou M12 zingué 1
J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1
J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1
L vis pression 9

L2 Vis hexagonale M12 x 30 1

L1 fer rond Ø10 0.00 0.00 70 1
Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

P2 Douille taperlock Øint20 Øext70 1
Pignon 35 dents taperlock Pignon 08B1 35dents taperlock 1

R béquille 4
R1 tube carré 40 x 3 0 0 4x Ø13 ; 400 1
R2 fer plat 50 x 10 0 0 50 1
Y réglage tendeur 1

Y1 Vis hexagonale M12 x 100 1
Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø11 ; 65 2
Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø12 ; 85 1
D plaque glissière droite 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1
D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1
D3 Ecrou M16 brut 1

chain_08b-1 chaîne 8B 1
chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 1
chain_08b-1_02 Maillons rapide x10 pour chaîne 08B1 1

galet galet tendeur chaine 1
Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

réglet Réglet 30cm 2
bavette bavette soc semoir 9

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2
Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9
Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3
Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8
Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3
Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Goupille clips goupille clips Ø6 4
Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8
ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2
Ecrou ecrou M5 autofreiné 18

Broche pliée Ø12 L60 avec 
goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 0 0 5 110 1
Broche pliée  12 L110 étiré rond Ø12 0.00 0.00 110 1

Goupille épingle d'axe, 
15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

kit_autocertification kit d'autocertification 1
tole_fixation_autocertificati

on Tôle de fixation des plaques d'autocertification 1

tole Tôle de fixation des plaques d'autocertification 1
plaque Plaque d'autocertification 1
plaque Plaque d'autocertification 1

rivet Rivets plaques autocertification 4
rivet Rivets plaques autocertification 1

B Châssis semoir maraîcher 1
B1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1200 3
B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1
B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2
B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2
B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2
B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2
B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4
B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2
B7 Vis hexagonale M8 x 25 4
B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2
B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B9 B9 poutre latérale semoir maraîcher 0.00 0.00
4x Ø8 ; 2x 
Ø4,1 ; 4x 

Ø13 ; 
2

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4

B10 B10 support distributeur semoir maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1

B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2

B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1

B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

E rouleau lisse standard entrainement 1
E1' étiré rond Ø20 - 0 1375 1
E2 tube rond 323.9 x 6 0 0 1160 1
E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2
E rouleau lisse standard 1
E1 étiré rond Ø20 0 0 1300 1
E2 tube rond 323.9 x 6 0 0 1160 1
E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

I barre de socs 1400 2

I1l tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1440 1

X racloir rouleau lisse standard 2
X1 Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1255 1
X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 18
Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1
AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1
AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1
AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 18

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

A Triangle mobile 1

A2 UPN 80 x 45 33.27° - 723 1

A3 Tôle triangle intérieure 1

A4 Fer plat 60 x 10 33.27° 33.27° 150 1

A4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 60 4

A1 UPN 80 x 45 33.27° 33.27° 740 1

B 1

B1l tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1400 3

B2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 625 1

B3 fer plat 50 x 10 52.01 37.99 656 2

B17 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø15 ; 160 2

B18 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø21 ; 60 2

B4 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 50 2

B5 Cornière 30 x 3 0.00 - 100 4

B6 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 200 2

B7 Vis hexagonale M8 x 25 4

B8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 90 2

B16 Cornière 20 x 20 x 3 0.00 0.00 300 2

B15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 100 4

B9 B9 poutre latérale semoir maraîcher 0.00 0.00 4x Ø8 ; 2x Ø4,1 
; 4x Ø13 ; 2

B10 B10 support distributeur semoir 
maraîcher - 37.88 2

B12 B11 support variateur semoir 
maraîcher - 52.12 1x Ø30,5 ; 1

B14 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 100 2

B19 tube carré 30 x 3 0.00 45.00 150 1

B20 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 27 1

B13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2x Ø13 ; 75 1

D plaque glissière gauche 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

E Rouleau lisse large entrainement 1

E1l' étiré rond Ø20 - 0 1575 1

E2l tube rond 323.9 x 6 0 0 1360 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

E Rouleau lisse large 1

E1l étiré rond Ø20 0 0 1500 1

E2l tube rond 323.9 x 6 0 0 1360 1

E3 E3 coupelle rouleau lisse semoir 2

F bielle lumière triangle 1

F1 F1 bielle triangle semoir maraicher 0 0 15 1

G-H manivelle glissière plaque 2

G 1

G1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 1x Ø11 ; 25 1

G2 Vis hexagonale M16 x 180 1

H 1

H1 fer rond Ø10 0.00 0.00 100 1

H2 Rondelle Ø10 série LU 2

I barre de socs 1400 2

I1l tube carré 30 x 3 0 0 4x Ø6 ; 1440 1

J soc semis 12

J1 tube rond 35 x 2 0 0 1x Ø21 ; 155 1

J2 fer U 30 x 15 x 4 0 0 70 1

J3 Cornière 50 x 50 x 5 0 0 50 1

J4 tube rond 48 x 3 0 0 1x Ø13 ; 50 1

J5 Ecrou M12 zingué 1

J6 Cornière 20 x 20 x 3 0 0 2x Ø6 ; 80 1

J7 étiré rond Ø8 0 0 80 1

L vis pression 12

L2 Vis hexagonale M12 x 30 1

L1 fer rond Ø10 0.00 0.00 70 1

R béquille 4

R1 tube carré 40 x 3 0 0 4x Ø13 ; 400 1

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 p LONGUEUR Quantité

R2 fer plat 50 x 10 0 0 50 1

X racloir rouleau lisse large 2

X1l Cornière 30 x 3 0 0 2x Ø5 ; 1455 1

X2 X2 racloir semoir maraîcher - 45 2

Y réglage tendeur 1

Y1 Vis hexagonale M12 x 100 1

Y2 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø11 ; 65 2

Y3 Fer plat 30 x 5 0.00 0.00 1x Ø12 ; 85 1

Pignon 35 dents taperlock pignon taperlock 1

P2 Douille taperlock Øint20 Øext70 1

Pignon 35 dents taperlock Pignon 08B1 35dents taperlock 1

D plaque glissière droite 1

D1 D1 glissière semoir maraicher 1

D2 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x Ø17 ; 44 1

D3 Ecrou M16 brut 1

bavette bavette soc semoir 12

kit_autocertification kit d'autocertification 1

tole_fixation_autocertification Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

tole Tôle de fixation des plaques 
d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

plaque Plaque d'autocertification 1

rivet Rivets plaques autocertification 4

rivet Rivets plaques autocertification 1

chain_08b-1 chaîne 8B 1

chain_08b-1_01 Chaine A Rouleaux 1/2 1

chain_08b-1_02 Maillons rapide x10 pour chaîne 08B1 1

galet galet tendeur chaine 1

réglet Réglet 30cm 2

Palier applique ovale Ø20 Palier applique ovale Ø20 2

Palier flasque ovale Palier applique ovale Ø20 2

Broche pliée Ø12 L60 avec goupille Broche pliée Ø12 L60 avec goupille 4

Broche pliée  12 L110 Etiré rond Ø12 0 0 5 110 1

Broche pliée  12 L110 étiré rond Ø12 0.00 0.00 110 1

Goupille épingle d'axe, 15x70 Ø4 Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M10 x 100 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M12 x 40 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 40 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 60 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M20 x 80 PF 1

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 9

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 3

Ecrou Ecrou M20 autofreiné 1

Rondelle Rondelle Ø12 série ZU 8

Rondelle Rondelle Ø14 série ZU 3

Rondelle Rondelle Ø20 série ZU 5

Goupille clips goupille clips Ø6 4

Vis Hexagonale vis hexagonale M8 x 25 8

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 6

ressort traction Ressort traction 14 x 1.8 x 80 4

Ecrou Ecrou M16 autofreiné 2

Vis Hexagonale Vis hexagonale M5 x 30 24

Ecrou ecrou M5 autofreiné 24

Rivet POP Rivet 4x12 4

AA Manivelle rouleau 1

AA1 Tube carré 20 x 2 0 0 50 1

AA2 Tube carré 20 x 2 0 0 150 1

AA3 étiré rond Ø20 0 0 90 1

Rondelle Rondelle Ø5 série LU 24

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

Fournitures globales 1400
Date 34/29page n°



Les travaux pour réaliser la présente mise à jour ont bénéficié d'une contribution des 
collectivités publiques :

Cette mise à jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et 
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif 
L'Atelier Paysan.

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Pièce

Outil

1.3Version

QtéContributions 1

Date 34/30page n°



 2
48

,6
2 

 50 

 450 

 80,08 

 50 
 75,76° 

 8 

B10

 50 

 50 

 2
48

,6
2 

 1
00

 

 75,76° 

 0
 

 2
2,

80
 

 7
3,

86
 

 1
62

,8
0 

 1
80

 

 0 

 25 

 68,89 

 100  3,86 

 8 

B12

Acier S235

Acier S235

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B10-B11
Date 34/31page n°



 795 

 
8 

 
8 

 8
0 

 
8 

 
8 

 10 

 1
0 

 288 

 80 

 145 

 1
0  3
5 

 1080 

 1
00

 

 3
7,

50
 

D

B9

 
22 

 
13 x 2 

 90 
 120 

 3
0 

 R10 

 15 

 1
5 

DÉTAIL D

ECHELLE 2 : 3

Acier S235

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

B9
Date 34/32page n°



 30,10 

 125 

 4
3 

 20 

 
8,50  1

0 

 0
 

 1
5 

 2
5 

 4
5,

10
 

 2
15

 

 2
45

,1
0 

 2
80

 

 3
00

 

 0 

 20 
 34,95 

 65,05 

 175 

 225 

 285 

D1

 5
 

Acier S235

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

D1
Date 34/33page n°



 2
0 

 95 
 1

50
  45° 

 26,21 

 R5 

 
9 

 10 

X2

 5 

Acier S235

Semoir maraîcher multigraine
17/03/2021

Feuille

Outil

1.3Version

X2
Date 34/34page n°


	Préambule
	Eclaté mécanosoudé
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan11
	Vue de mise en plan12
	Vue de mise en plan14
	Vue de mise en plan15
	Vue de mise en plan16
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan115
	Vue de mise en plan159

	Nomenclature générale
	Vue de mise en plan109

	Encombrement
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan32
	Vue de mise en plan33

	Eclaté général
	Vue de mise en plan29

	Vue transmission chaine
	Vue de mise en plan181
	Vue de mise en plan183

	A - Triangle
	Vue de mise en plan1
	Vue de mise en plan2
	Vue de mise en plan3
	Vue de mise en plan5
	Vue de détail A (2 : 7)
	Vue de mise en plan8
	Vue de mise en plan9

	B - nomenclature 1200
	Vue de mise en plan34

	B - cotes 1200
	Vue de mise en plan35
	Vue de mise en plan38
	Vue de mise en plan39
	Vue de mise en plan42
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan125
	Vue de détail E (1 : 2)
	Vue de mise en plan185
	Vue de détail K (1 : 5)
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan277
	Vue de mise en plan299
	Vue de mise en plan300

	B - nomenclature 1000
	Vue de mise en plan365

	B - cotes 1000
	Vue de mise en plan301
	Vue de mise en plan303
	Vue de mise en plan304
	Vue de mise en plan305
	Vue de mise en plan306
	Vue de mise en plan307
	Vue de mise en plan308
	Vue de détail O (1 : 2)
	Vue de mise en plan309
	Vue de détail P (1 : 5)
	Vue de mise en plan311
	Vue de mise en plan312
	Vue de mise en plan313
	Vue de mise en plan314

	B - nomenclature 1400
	Vue de mise en plan366

	B - cotes 1400
	Vue de mise en plan315
	Vue de mise en plan317
	Vue de mise en plan318
	Vue de mise en plan319
	Vue de mise en plan320
	Vue de mise en plan321
	Vue de mise en plan322
	Vue de détail Q (1 : 2)
	Vue de mise en plan323
	Vue de détail R (1 : 5)
	Vue de mise en plan325
	Vue de mise en plan326
	Vue de mise en plan327
	Vue de mise en plan328

	E-X 1200
	Vue de mise en plan77
	Vue de mise en plan78
	Vue de mise en plan79
	Vue de mise en plan80
	Vue de mise en plan123
	Vue de mise en plan140
	Vue de mise en plan141
	Vue de mise en plan142
	Vue de mise en plan187
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan331

	E-X 1000
	Vue de mise en plan339
	Vue de mise en plan340
	Vue de mise en plan341
	Vue de mise en plan342
	Vue de mise en plan343
	Vue de mise en plan344
	Vue de mise en plan345
	Vue de mise en plan346
	Vue de mise en plan347
	Vue de mise en plan348
	Vue de mise en plan349

	E-X 1400
	Vue de mise en plan350
	Vue de mise en plan351
	Vue de mise en plan352
	Vue de mise en plan353
	Vue de mise en plan354
	Vue de mise en plan355
	Vue de mise en plan356
	Vue de mise en plan357
	Vue de mise en plan358
	Vue de mise en plan359
	Vue de mise en plan360

	D
	Vue de mise en plan61
	Vue de mise en plan67
	Vue de mise en plan69
	Vue de mise en plan70
	Vue de mise en plan200

	F-G-H
	Vue de mise en plan81
	Vue de mise en plan82
	Vue de mise en plan83
	Vue de mise en plan84
	Vue de mise en plan85
	Vue de mise en plan86

	J-L
	Vue de mise en plan92
	Vue de mise en plan94
	Vue de mise en plan99
	Vue de mise en plan100
	Vue de mise en plan130
	Vue de mise en plan134
	Vue de mise en plan137
	Vue de mise en plan138
	Vue de mise en plan192
	Vue de mise en plan193

	I 1000-1200
	Vue de mise en plan247
	Vue de mise en plan249

	I 1400
	Vue de mise en plan263

	R-Y-bavette
	Vue de mise en plan143
	Vue de mise en plan144
	Vue de mise en plan194
	Vue de mise en plan195
	Vue de mise en plan196
	Vue de mise en plan197

	AA - Broche pliée
	Vue de mise en plan332
	Vue de mise en plan333
	Vue de mise en plan334
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan363
	Vue de mise en plan364

	Visserie 1
	Vue de mise en plan172

	Visserie 2
	Vue de mise en plan171
	Vue de détail T (1 : 2)

	Visserie soc
	Vue de mise en plan336
	Vue de mise en plan338

	Fournitures globales 1200
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan110

	Fournitures globales 1000
	Vue de mise en plan259
	Vue de mise en plan260

	Fournitures globales 1400
	Vue de mise en plan261
	Vue de mise en plan262

	Contributions
	B10-B11
	Vue de mise en plan173
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177

	B9
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan179
	Vue de détail D (2 : 3)

	D1
	Vue de mise en plan198
	Vue de mise en plan199

	X2
	Vue de mise en plan270
	Vue de mise en plan271


